manorū fines, ad Italiæ limina, Castrorum primò præfectus, Equitum deinde Magister, postremò totius Ductor exercitus, per id omne peregrinæ, ac sæpe repetitæ militiæ tempus, in hostico, non in tuo, Romæ caput defensione Germaniæ protexeris? nihil quòd dignitatem Romani nominis amplifica ueris? nihil quòd latinæ virtutis memoriam, diutina bellorum desuetudine læguescentem, apud exteras gentes quatuor, & triginta stipendiornm exercitatione renouaris? Cùm verò proximis hisce Pannonicis, Illyricis, Germanicisque motibus, Romani Pontificis auctoritate munitus, & copiarum Italiæ fidissima beneuolentia septus, Austriam, Istriam, Carintiam, Croatiam, Celticam, Daciam, Mœsiam, ad Canisium, ad Comarim, ad Iauarinium, ad Istrigonium fortiter defenderes, hostium præsidia deijceres, Italiam barbaris includeres, belli latissimè sparsi reliquias omnibus vestigijs indagares, munissimas arces reciperes, opulentissimas Vrbes, aut propugnatas viribus obtineres, aut expugnatas victoribus aperires; libertatem in opida, religionem in

tem-

templa reduceres ; nihil in commune
 commodum afferebas ? nihil agebas ?
 cum hostium communium impetum ,
 non Italiæ solum , aut Germaniæ , sed
 totius Europæ , atque adeò terrarum
 orbis vniuersi ceruicibus imminentem ,
 continentibus tot annorum certamini-
 bus , quantum in te fuit , sæpissimè de-
 puleris , retardaris , oppresseris ; nihil
 omnino Reipublicæ contulisti ? Ego ve-
 ro , Quirites ; non solum vestrum hunc
 fortissimum bellatorem nihil in com-
 mune contulisse non dico : sed etiam
 maximum omnium , ac fructuosissimam
 munus detulisse contendo . Quis enim
 adeo rerum omnium hebes iudex est ,
 quin infinitam Othomannici Tyranni
 cupiditatem , detestandamq. imperan-
 di libidinem intelligat ? cuius inhumana
 crudelitas , ac facinorosissima , cum
 inexpiabili totius humani generis odio
 coniuncta superstitione , nefarium bellum ,
 gentibus omnibus indictum , at Chri-
 stianæ Reipublicæ nominatim illatum ,
 annum iam prope millesimum cum
 Romanorum Imperatore Christo Re-
 gum Rege continenter gerit . An il-
 le , qui sibi totius Orbis terrarum im-
 pe-

perium dementissimè destinatum, impudentissimè deposcit, avidissimè concupitum audacissima spe deuorauit, & magna iam ex parte funestissimè decocto, quod reliquum est, sceleratissimo conatu funditus exhaurire non dubitat; si, quod iam nimium diu feliciter molitur, maritima Græciæ, terrestria Germaniæ, Pannoniæq. claustra perrumperet, hæreret in gradu scilicet? impetum sustineret? victoriæ temperaret? admissam in omne facinus, ac pronam in exitium omnium libidinem cohiberet? felicitatis suæ frena reprehenderet? Italiæ videlicet florentissimis opidis parceret? integrum adhuc, non tam militum virtute, quam religionis populorum, ac Superum excubijs, Latium custoditum vellet? intactum relinqueret? imbutum semel Illyricorum cruore mucrone Romanorum iugulis nollet impressum? Has arces, hæc sanctissima templa, gentium hoc commune perfugium, hanc aram humanæ salutis, augustissimamq. cortinam veritatis, hoc religionis, pietatis, sapientiæ, virtutum omnium multò præclarissimum domicilium, Cælestiumq.

firmisſimum propugnaculum, inuiolatum ſibi, ſacroſantum ſuis, religioſum nobis eſſe pateretur? An potius (quod omen in illius teterrimæ belluæ funeſtiſſimum caput auertat Deus) id, quod inſatiabiliter concupiuiſſet, facinoroſiſſimè que tentafſet, non idem (ſi quo ſucceſſu ſibi recludat Italiam (ſuperſtitionis ſuæ ſœdiſſimo cadaueri, Germanorum excidijs, vaſtitatibus Romanorum, templorum incendijs, ſacrorum cineribus, inſepulta Romæ ſepultura, deuoto denique bonorum omnium ſanguine, atque interneccione crudeliſſimè parentaret? Quamobrem ſi hæc auditu ſœda, ſi perpeſſu aſpera, ſi intolerabilia, deprecanda, atque execranda ſunt; proſecto nullam parem gratiam oratione conſequi, nullum cogitatione complecti poſſumus tam eximium, ac tam ſingulare monumenti genus, quod non Flaminio fortiſſimo viro, Reique Chriſtianorum publicæ cupidifſimo, debitum eſſe fateamur: qui, ne quid tale pateremur aliquãdo, quoad vixit, terra, marique pro virili parte contendit. Diuina verò ſunt, præſtantifſima ſunt, Quirites, nec Roma-

na magis, quàm humana dicenda sunt, hoc est cum totius hominum generis societate coniuncta, quæ bella pro gentium omnium salute contra gentium omnium partitidam; pro rerum omnium statu, contra nefarium rerum omnium euerforem; pro sacrosancta Regij Sacerdotij dignitate, contra sceleratissimum carnificem Regum, prædonemq. Regnorum à Flaminio suscepta semper, & bellata sunt: Vbi cum perfidia fides, cum superstitione religio, cum scelere pietas, cum libidine continentia, cum auaritia liberalitas, cum temeritate constantia, bona spes cum omnium bonorum desperatione dimicat: Vbi denique veritas, sapientia, iustitia, sanctitas, honestas, fortitudo, virtutes omnes cum vitijs omnibus, cū audacia, cum turpitudine, cum prauitate, cum iniquitate, cum dementia, cum vanitate disceptant. Ac, si nullis secundæ fortunæ blandimentis inuitatus, nullis patriæ delinitus illecebris; si suscepto magno aliquo rei familiaris, aut existimationis incommodo, Principum gratia, commendatione nobilitatis exutus; si nudus ab amicis, inops

à pro;

à propinquis, desertus ab omnibus Flaminus sic fuisset; vt quoniam suffragratione generis, & virtutis ad amplissimos honores eniti non posset more maiorū suorum, nec in medio saltem populo cōcessis diuitum voluptatibus cum otij dignitate frueretur, animum inducere necessariò debuerit ad exiguum tempus peregrinari procul, sub pellibus esse, terroribus bellorum vires corporis, animique deterere, ærumnosam ætatem aspero vitæ cultu duriter exigere sub armis, de corpore, de capite quotidie dimicare, quò suo periculo suis ciuibus optata pax, ac tranquilla libertas cum honestate contingeret: nunquid esset causæ, cur, pro breuissimo compendio laborum tantorum, apud gratissimos ciues omnia, quæ numerantur amplissima, tam magnificæ despicientiæ ciuiliū commodorum extare monumenta nollemus? Nunc verò cum magnis fortunæ præmijs refertissimus, naturæ maioribus præidijs subornatus, & potentium amicitijs maximè floureret, & pleramque nobilitatem omnium nominum, quæ coniunctissima putantur, cognationum, affinitatum, amicitiarum